[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

       24.04.2023 г.                 № 271
               г.Грязи

Об итогах  муниципального этапа

Всероссийского  конкурса музеев

В  целях воспитания патриотизма и гражданственности обучающихся образовательных организаций Российской Федерации посредством развития туристско - краеведческой и исследовательской работы, связанной с деятельностью музеев образовательных организаций, в целях реализации задач федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование»  по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у детей и молодежи с 17 февраля  по 13 апреля 2023 года проводился муниципальный этап Всероссийского  конкурса музеев.

Материалы на конкурс  предоставила одна образовательная организация:  МБОУ СОШ №2.

        На основании решения оргкомитета и в соответствии с Положением
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем и наградить Грамотой отдела образования Грязинского муниципального района участника муниципального этапа  Всероссийского  конкурса музеев

-в  номинации ««Разработка методического материала по организации воспитательной и образовательной деятельности в музее образовательной организации»:

 – Соколикова С.И., учителя  МБОУ СОШ №2

2. Направить материалы победителя  муниципального этапа конкурса на региональный этап

Всероссийского  конкурса музеев.

Начальник отдела образования                                                   А.Ю. Васильева